Орловский сельский совет

Красноперекопский район

Республика Крым

30-е заседания 2 созыва

РЕШЕНИЕ

26.11.2021год № 226  с.Орловское

Об отчете Председателя Орловского сельского

совета – Главы администрации Орловского

сельского поселения о своей деятельности и

деятельности совета за период с октября 2020

года по октябрь 2021 года и задачах на

предстоящий период

На основании части Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон

Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Устава муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым, заслушав и обсудив отчѐт председателя Орловского сельского совета -

главы администрации Орловского сельского поселения о своей деятельности и

деятельности совета за период с октября 2020 года по октябрь 2021 года и задачах на

предстоящий период.

Орловский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчѐт председателя Орловского сельского совета - главы

администрации Орловского сельского поселения о своей деятельности и деятельности

совета за период с октября 2020 года по октябрь 2021 года и задачах на предстоящий

период (приложение).

2. Признать работу председателя Орловского сельского совета - главы

администрации Орловского сельского поселения за период с октября 2020 года по

октябрь 2021 года - «удовлетворительной».

3. Отчѐт председателя Орловского сельского совета - главы администрации

Орловского сельского поселения о своей деятельности и деятельности Орловского

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым за период с октября 2020

года по октябрь 2021 года и задачах на предстоящий период разместить на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского районного

совета Республики Крым  krpero.rk.gov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию социальным вопросам и нормативной деятельности  Орловского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым (председатель Цуканова Н.В.).

5. Обнародовать решение на портале Правительства Республики Крым в разделе

Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

https://orlovskoe.rk.gov.ru/ru/index, и на стенде объявлений администрации Орловского

сельского поселения, расположенном по адресу: 296043, Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Орловское, улица Кирова, дом 34.

6. Решение вступает в силу с момента его обнародования на сайте.

Председатель Орловского сельского совета - глава
администрации Орловского сельского поселения                                              Т.С.Невойт

 Приложение
к решению 30-го заседания 2-го созыва
Орловского сельского совета
от 26 ноября 2022 г. №226

Отчет председателя Орловского сельского совета - главы администрации
Орловского сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления за

период с октября 2020 года по октябрь 2021 года и задачах
на предстоящий период.

Сегодня, уважаемые односельчане,  я представляю свой отчет о работе Орловского

сельского поселения за период с октября 2020 года по октябрь 2021 года и задачах на

предстоящий период. Деятельность органов местного самоуправления Орловского

сельского поселения осуществляется в рамках реализации Федерального Закона от

06.10.2003г 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законодательства Республики Крым, Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Устава муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым.

На ежегодных отчетах перед населением о работе администрации поселения мы с

Вами оцениваем достигнутые результаты, выявляем существующие проблемы, и

определяем основные задачи и направления нашей деятельности на предстоящий период.

Представляя свой отчет о работе сельского поселения с октября 2020 года по октябрь 2021

года и задачах на предстоящий период, постараюсь отразить основные моменты в

деятельности администрации за прошедший год, обозначить существующие проблемные

вопросы и пути их решения.

Основные направления деятельности в отчетном периоде работы депутатского корпуса

Орловского сельского совета

В Орловский сельский совет 2-го созыва избрано 10 депутатов. За отчѐтный период

сельским советом второго созыва проведено 12 заседаний. На заседаниях принято 101

решений Орловского сельского совета.

Депутаты на заседаниях рассматривали вопросы:

1) внесение изменений и дополнений в Устав Поселения;

2) утверждение бюджета Поселения и отчета о его исполнении;

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов, предоставление льгот по

их уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

4) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности Поселения;

5) внесение изменений в  Правила благоустройства территории поселения;

И другие вопросы.

За каждым депутатом закреплены участки, благодаря работе депутатов на улицах, на

приусадебных участках жителями исполняются правила благоустройства, отсутствуют

стихийные свалки, соблюдаются установленные периоды пожарной опасности. Люди

своевременно осведомляются о значимых событиях нашего поселения и государства в

целом.

О работе администрации Орловского сельского поселения

В администрацию Орловского сельского поселения постоянно поступают

обращения граждан и юридических лиц по различным вопросам: жилищнокоммунальным,

обслуживания в ГУП РК «Вода Крыма» г.Красноперекопск, ГУП РК «Крымэкоресурсы»

https://pervmo.rk.gov.ru/ru/document/show/12919
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/document/show/12919
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/document/show/12919
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/document/show/12919
https://pervmo.rk.gov.ru/ru/document/show/12919

г.Красноперекопск, присвоения адреса жилому дому, выдачи копий решений, выдачи

справок о земельном участке и выкопировки, подтверждения факта проживания,

уточнения перенумерации дома, выгула домашних животных, постановки на квартирный

учѐт, приватизации, изменения вида использования земельного участка и многим другим

вопросам.

За истекший период с октября 2020 года и настоящий период поступило 13

обращения, в том числе 1 письменное. Принято на личном приеме 12 граждан. Ни одно

обращение не осталось без внимания. Все заявления и обращения были рассмотрены,

своевременно и по всем даны разъяснения или приняты меры.

Специалистами администрации в течение года готовились отчеты о деятельности

администрации, а также ответы на письма и запросы органов власти, организаций,

прокуратуры и населения (за отчетный период получено входящих писем - 1577,

отправлено исходящих писем 350).

В рамках реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» проводилась

работа по разработке и внедрению административных регламентов по оказанию

муниципальных услуг в сельском поселении.

Администрацией оказывается 41 муниципальная услуга.

За прошедший период было выдано- 301 различных справок.

В рамках нормотворческой деятельности принято:

Постановлений главы администрации: 308.

Распоряжений главы администрации: 45.

На 01.01.2021 года на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий

состояло: 5 семей, на 01.10.2021 - 4 семьи; получила в собственность жильѐ 1 семья

(дети-сироты).

В связи с тем, что на территории Орловского сельского поселения нет нотариуса,

органами местного самоуправления совершается ряд нотариальных действий,

предусмотренных действующим законодательством. Заместителем главы администрации

было осуществлено 109 - нотариальных действия.

Прозрачность работы администрации, в соответствии с требованиями законодательства,

отражается на официальной странице муниципального образования Красноперекопский

район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные

образования района. Орловское сельское поселение» https://orlovskoe.rk.gov.ru/ru/index,

где размещается вся информация и нормативные документы. Страница администрации

всегда поддерживается в актуальном состоянии.

В целях улучшения предоставления жителям поселения государственных и

муниципальных услуг, еженедельно осуществлялся прием граждан специалистом

территориального обособленного структурного отделения Государственного бюджетного

учреждения Республики Крым «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг».

Ведется воинский учет военнообязанных, граждан пребывающих в запасе, и

граждан, подлежащих призыву на военную службу в Вооруженные силы Российской

Федерации. На воинском учете состоят 267 человек, 6 офицеров и 31 призывника.

С 2020 и по настоящий период проведена большая работа по оформлению в

собственность муниципального образования 25 земельных участков, из них 2 переданы

жителям села в собственность, оформили и передали в государственную собственность 3

земельных участка под Новониколаевским, Шатрынским и Орловским фапами.

Главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-

экономического развития поселения и показателей эффективности, безусловно, служит

бюджет поселения. Важную роль в бюджетной политике играет исполнение доходной

части и постоянное наполнение бюджета.

Объѐм поступлений доходов бюджета сельского поселения на 2021 год утвержден

в сумме 3544932,00 руб., на 2022 год 3596246,00 руб.,

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения в 2020 году составило

29687115,22 руб.;

В рамках деятельности администрации в 2020 году выполнены следующие

мероприятия:

- проведены кадастровые, землеустроительные работы на сумму - 444 000,00 рублей;

- проводятся ежегодно мероприятия по локализации и ликвидации карантинного объекта

амброзии полыннолистной на территории населенных пунктов муниципального

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым.

В жилищно-коммунальной сфере:

- на территории поселения Красноперекопским филиалом ГУП РК «Вода Крыма»

проведены работы по капитальному ремонту водопроводной сети в с. Орловское по ул.

Степной и в переулке Мирном.

- проводятся мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципального

образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, в сумме - 427 342,11 руб.;

- выполнены работы по разработке ПСД по освещению населенных пунктов - 42000,00

руб.;

- выполнены работы по разработке ПСД по капитальному ремонту Орловского СДК -

2370000,00 руб.

В 2021 году в рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства»

подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий» выполнены работы по

проекту «Создание спортивной площадки в с. Новониколаевка», и установлено 8

тренажеров и тренажерная беседка.  В бюджете поселения утверждены расходы в сумме -

1 000 000,00 руб.;

Хочу отметить, что в нашем поселении сложилась система традиционных

мероприятий культурно-массового характера. Ежегодно ярко и красочно проводились

День села, праздник Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг. В этом году в

связи с ограничением передвижения граждан связанным с новой коронавирусной

инфекции, традиционный Парад к празднику Победы в этом году не проводился, но

здания, улицы сел, домовладения граждан были празднично украшены флагами,

плакатами к 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. Работу по

оформлению провели депутаты, предприниматели,   администрация. Ко дню Победы

вручены медали и подарки   участникам ВОВ. В нашем поселении ежегодно отмечается

День пожилого человека и  День инвалида. Значимую спонсорскую помощь в

организации мероприятий оказывают   фермеры, местные предприниматели.

ПЛАНЫ РАБОТЫ И ЗАДАЧИ НА 2022 ГОД:

- вовлечение в оборот невостребованные сельскохозяйственные земли и привлечение

инвестиций.

- увеличение доходной части и наполняемости бюджета сельского поселения, работа с

недоимкой по налогам и сборам;

- регистрация муниципального имущества в соответствии с действующим

законодательством;

- в целях обеспечения экологической безопасности и сохранения окружающей среды

продолжить работу в области обращения с твердыми коммунальными отходами;

- установка дополнительных светильников в селе;

- работа по улучшению качества водоснабжения населения (содержание водопроводных

сетей);

- продолжить работу по благоустройству сел;

- оказывать помощь населению в развитии ЛПХ (личное подсобное хозяйство). Создание

малых форм предпринимательства. Выявлять социально активных людей;

- принимать участие в конкурсах, выставках, фестивалях;

- поддерживать в надлежащем состоянии территории учреждений, предприятий

населенного пункта;

Надеемся на сотрудничество с предпринимателями, главами крестьянско -

фермерских хозяйств нашего поселения по совместной работе по решению вопросов и

задач местного самоуправления, направленных на улучшение и здоровый образ жизни на

селе.

Мы надеемся в дальнейшем на плодотворное сотрудничество и поддержку

населения в исполнении наших планов.

Желаю всем Вам крепкого здоровья, счастья и благополучия.